
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

« А  > января 2019 г.
г. Кызыл

О распределении объемов добычи (вылова) 
водных биологических ресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается для 

осуществления промышленного рыболовства в 2019 году

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации 
от 25 августа 2008 г. № 643 «О подготовке и заключении договора пользования 
водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов которых не 
устанавливается», в соответствии с приказом Федерального агентства по 
рыболовству от 30 ноября 2018 г. № 700 «О мерах по реализации 
постановления Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 
643 на 2019 год», с Положением о Министерстве сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Тыва, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Тыва от 3 сентября 2015 г. № 415, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить распределение объемов добычи (вылова) водных 
биоресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается для 
осуществления промышленного рыболовства по рыбодобывающим субъектам и 
водным объектам Республики Тыва на 2019 год согласно приложению № 1-2.

2. Отделу переработки сельхозпродукции, рыболовства, 
продовольственной безопасности обеспечить работу по заключению договоров 
пользования водными биологическими ресурсами, общий допустимый улов 
которых не устанавливается, с рыбодобывающими субъектами в соответствии с 
утвержденным распределением.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва 
Ю.Д. Оруспая.

Министр Э.С.Данзы-Белек



Приложение № 1 
Утверждено приказом Минсельхозпрода РТ 

от « /^»  января 2019 г. № - ОД

Распределение
объемов добычи (вылова) водных биоресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается для осуществления промышленного

рыболовства по рыбодобывающим субъектам и водным объектам Республики Тыва на 2019 год

тонн

Бессточные озера Рыбодобывающие субъекты
Хариус Щука Осман Всего

заяв. факт. заяв. факт. заяв. факт. заяв. факт.

4оз.Хиндиктиг-Холь 
(Монгун-Т айгинский 
кожуун)

ГУП РТ «Малчын» п. Мугур-Аксы 2 2 2 2

СПК «Монгун» 4 4 4 4
ИП (КФХ) Иргит У .С. 3 3 3 3

оз.Торе-Холь 
(Эрзинский кожуун) ИП Тюлюш А.А. п. Чаа-Холь

0,5 0,5 0,5 0,5

ИП Аракчаа А.А. п. Эрзин 7 7 1 7
ИП Ховалыг B.JI. г. Кызыл 1 1 1 1
ИП Дажимба Ч.Т. п. Эрзин 1 1 1 1
РОВ 1(>,5 19,9 9,95 40,35
Всего заявок 9 9,5 - 18,5
Распределено 9 9,5 - 18,5
Резерв 1,5 10,4 9,95 21,85



Приложение № 2

Утверждено приказом Минсельхозпрода РТ 

от «/Й> января 2019 г. № <*&?- ОД
Распределение

объемов добычи (вылова) водных биоресурсов, общий допустимый улов которых не устанавливается для осуществления промышленного рыболовства на
Саяно-Шушенском водохранилищев Республике Тыва в 2019 году

тонн

Ры бодобываю щ  
ие субъекты

Хариус Налим Щука Язь Лещ Плотва Елец Карась Окунь Ерш Всего

За
яв

Ф
ак

За
яв

Ф
ак

За
яв

Ф
ак

За
яв

Ф
ак

За
яв

Ф
ак

За
яв

Ф
ак

За
яв

Ф
ак

За
яв

Ф
ак

За
яв

Ф
ак

За
яв

Ф
ак

За
яв

Ф
ак

ОО О «П артнер» 1 1 1 1 0,8 0,8 20 18 18 18 3 3 6 6 49,8 49,8
Ф КУ  ЛИУ -2
УФ СИ Н  РФ ПО 0,2 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 10 10 10 10 0,2 0,2 0,2 0,2 21,1 21,1
РТ
СП оК "Ногаан" 1,5 1,5 1,5 1,5 0,3 0,3 40 38 30 30 0,9 0,9 10 10 84,2 82,2
ИП  Тю лю ш  А.А. 4 3,9 3 3 1 1 8 7,9

РОВ 0,7 4,95 4,95 5,45 69,90 64,90 0,7 7,45 54,90 0,7 214,6

Всего заявок 0,2 2,7 2,8 1,1 74 61 4,1 17,2 163,1

Распределено 0,2 2,7 2,8 1,1 69,90 61 4,1 17,2 159

Резерв 0,5 2,25 2,15 4,35 0 3,9 0,7 3,35 37,7 0,7 55,6


